
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

22 апреля 2024 г.         № 63 

 

п. Эвенск 

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности и лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в муниципальном образовании «Северо-

Эвенский муниципальный округ Магаданской области», утвержденное 

решением Собрания представителей Северо-Эвенского муниципального 

округа Магаданской области от 30.11.2023 года № 44» 

 

В целях приведения Положения «Об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной 

службы в муниципальном образовании «Северо-Эвенский муниципальный 

округ Магаданской области», утвержденное решением Собрания 

представителей Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской 

области от 30.11.2023 года № 44, в соответствие с Федеральным законом от 2 

марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  

обеспечения надлежащих гарантий муниципальным служащим и лицам, 

замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании 

«Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области», 

руководствуясь Уставом Северо-Эвенского  муниципального округа, 

Собрание представителей решило: 

1. Внести в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной 

https://internet.garant.ru/document/redirect/43927656/5


службы в муниципальном образовании «Северо-Эвенский муниципальный 

округ Магаданской области», утвержденное решением Собрания 

представителей Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской 

области от 30.11.2023 года № 44, следующие изменения: 

1.1. в подпункте «ж» пункта 5 раздела 2 после слов «единовременная 

выплата в размере» слова«одного должностного оклада», заменить словами 

«двух должностных окладов»; 

1.2. пункт 2.2.2.подраздела 2.2. раздела 2 изложить в новой редакции: 

«2.2.2. Размер ежемесячной надбавки устанавливается с учетом 

сложности и напряженности деятельности, осуществляемой конкретным 

муниципальным служащим (характер, степень сложности, объём, срочность, 

напряженность, особый режим и график работы) и уровня исполнительской и 

трудовой дисциплины (результативность работы, высокие достижения в 

труде, качество работы с документами, надлежащее исполнение 

должностных обязанностей) и может быть снижен на 50% в связи с 

неисполнением муниципальным служащимсвоих должностных обязанностей 

и нарушением трудовой дисциплины.» 

1.3.в пункте 2.2.4. подраздела 2.2. раздела 2 – Приложение № 5 

изложить в новой редакции. 

1.4. пункт 2.2.8 подраздела 2.1 раздела 2исключить. 

1.5. пункт 2.4.1 подраздела 2.4.раздела 2 после слов «Северо-Эвенский 

муниципальный округ Магаданской области» исключить слова «, кроме 

ведущей должности «Консультант» от 2 до»; 

- после слов «при замещении ведущей должности муниципальной 

службы» исключить слово «Консультант»; 

- после слов «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской 

области» исключить слова «от 2 до»; 

1.6. пункт 2.4.2. подраздела 2.4. раздела 2 исключить. 

1.7. пункт 2.4.4. подраздела 2.4. раздела 2 исключить. 

1.8. в пункте 2.6.1. подраздела 2.6. раздела 2 после слов «не менее 14 

календарных дней)» слова «в размере одного должностного оклада», 

заменить словами « в размере двух должностных окладов»;  

1.9. пункт 2.6.2. подраздела 2.6. раздела 2 изложить в новой редакции: 

https://internet.garant.ru/document/redirect/43927656/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43927656/46
https://internet.garant.ru/document/redirect/43927656/7
https://internet.garant.ru/document/redirect/43927656/46
https://internet.garant.ru/document/redirect/43927656/7
https://internet.garant.ru/document/redirect/43927656/46


Единовременная выплата производится без заявления служащего, на 

основании уведомления о времени начала отпуска муниципального 

служащего. 

2.0. пункт 3.3. подраздела 3. раздела 2 после слов «при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи» слова «- в 

размере 3 должностных окладов», заменить словами «- в размере 4 

должностных окладов». 

2.1. пункт 9. подраздела 3. раздела 2 абзац изложить в новой редакции: 

- за совмещение должностей муниципальной службыустанавливается 

размер доплаты по соглашению сторон трудового договора. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования в средствах массовой информации Северо-Эвенского 

муниципального округа  Магаданской области и распространяется на 

регулируемые правоотношения с 01 апреля 2024 года. 

 

 

Председатель  

Собрания представителей       

Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области        Е.В. Волкова 

 

 

И.о. главы 

Северо-Эвенского муниципального округа  

Магаданской области                           И.Ю. Зубко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 5 

к Положению об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, и 

лиц, замещающих должности муниципальной 

службы в муниципальном образовании 

«Северо-Эвенский муниципальный округ 

Магаданской области» 

 
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

на премирование 
______________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления) 

____________________________________________________________ 

(наименование подразделения (отдела) органа местного 

самоуправления) 

 

по итогам работы за ________________________________ года 

 

N

 п/п 

Фамилия 

и инициалы 

Основания 

премирования (с 

указанием конкретного 

вида выполнения особо 

важных и сложных 

заданий) 

Размер премии 

по ходатайству установлен 

Работодателем 

     

     

 

 

 

 

Руководитель _____________________                                                          ________________________ 

                                  (подпись)                                                                                        И.О. Фамилия 

 

 

 


